
UBND TỈNH BẮC GIANG  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
Số:       /KH-KHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       ng, ngày    tháng 10 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thảo “Giới thiệu giải pháp chiếu sáng thông minh- 

 Smartfarm- trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp chính 

xác và năng lượng tái tạo” 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Góp phần đưa nhanh khoa học công nghệ áp dụng vào hoạt động sản xuất 

nhằm nâng cao năng suất, hiệu quả cho nông dân và các hợp tác xã, doanh nghiệp 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đẩy mạnh xây dựng nông thôn mới. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức triển khai theo đúng các nội dung của kế hoạch và đạt kết quả, yêu 

cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG 

1. Hội thảo gồm các nội dung chính như sau: 

TT Nội dung Đơn vị thực hiện 

1 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức 

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức 

3 Khai mạc hội thảo Lãnh đạo Sở KH&CN 

tỉnh Bắc Giang 

4 Kỹ thuật, công nghệ cao ươm tạo cây giống và 

phòng trừ xây bệnh cho cây hoa, cây ăn quả, 

cây cảnh. 

Diễn giả trình bày 

5 Ứng dụng đèn led cho cây trồng nông nghiệp 

công nghệ cao 

Diễn giả trình bày 

6 Giới thiệu mộ số mô hình đã thành công trong 

việc ứng dụng đèn led cho cây trồng nông 

nghiệp 

Diễn giả trình bày 

7 Trình diễn các sản phẩm công nghệ Công ty CP Bóng đèn 

phích nước Rạng Đông 
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 Trao đổi hỏi đáp Lãnh đạo Sở KH&CN 

tỉnh Bắc Giang 

8 Kết luận và bế mạc hội thảo Lãnh đạo Sở KH&CN 

tỉnh Bắc Giang 

2. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp trực tuyến 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: 1 ngày, dự kiến trong khoảng thời gian từ 20/10 đến 

31/10/2022. 

2. Địa điểm: Hội trường tầng 5. 

3. Dự kiến lượng khách: 150 đại biểu (125 khách trực tiếp; 25 khách trực 

tuyến). 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đại biểu tham dự trực tiếp: 

- Lãnh đạo Sở KH&CN tỉnh Bắc Giang; 

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Nông nghiệp và PTNT; Sở Công thương; 

Hội Nông dân tỉnh; Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bắc Giang; Hội 

liên hiệp phụ nữ tỉnh; Liên minh HTX tỉnh; Liên hiệp các hội khoa học kỹ thuật 

tỉnh; 

- Trung tâm Giống cây trồng tỉnh Bắc Giang;  

- Trung tâm Khuyến nông tỉnh Bắc Giang; 

- Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế hạ tầng các huyện, thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện, thành phố; 

- Trung dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp các huyện, thành phố; 

- Một số HTX, doanh nghiệp sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

- Đại diện các doanh nghiệp khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh; 

- Báo Bắc Giang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang (Đưa tin); 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở KH&CN; 

- Toàn thể viên chức Trung tâm Ứng dụng KH&CN. 

2. Đại biểu tham dự trực tuyến: Trung tâm KH&CN các tỉnh lân cận (Hải 

Phòng, Nam Định, Bắc Ninh, Thái Nguyên); một số doanh nghiệp, HTX nông 

nghiệp và hộ nông dân trên địa bàn tỉnh. 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức hội thảo từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

của Trung tâm Ứng dụng KH&CN được giao năm 2022 (Có Phụ lụ   h  t ết kèm 

theo). 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Ứng dụng KH&CN: 

- Phối hợp với các phòng, đơn vị mời đại biểu tham dự hội thảo và diễn giả 

trình bày tại hội thảo. 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện về hội trường, khánh tiết, ghi danh sách đại 

biểu, tài liệu,…phục vụ hội thảo. 

- Xây dựng báo cáo đề dẫn, kế hoạch, tổ chức hội thảo và thanh toán kinh phí 

theo quy định. 

- Bố trí cán bộ tham gia hỗ trợ các đơn vị phối hợp tổ chức trong suốt quá 

trình diễn ra hội thảo. 

2. Văn phòng Sở: Phối hợp với Trung tâm Ứng dụng KH&CN đón tiếp đại 

biểu tham dự hội thảo. Hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Phối hợp thực hiện các nội dung có liên 

quan và cử cán bộ tham dự hội thảo đầy đủ theo quy định. 

4. Công ty CP Bóng đèn phích nước Rạng Đông: Chuẩn bị các thiết bị, sản 

phẩm trưng bày và trình diễn mô hình; quà tặng cho các địa biểu tham dự hội thảo 

và bố trí cán bộ tham gia hỗ trợ trong suốt quá trình tổ chức hội thảo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo Giới thiệu giải pháp chiếu sáng thông 

minh- Smartfarm- trong lĩnh vực nông nghiệp công nghệ cao, nông nghiệp chính 

xác và năng lượng tái tạo./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở (b/c); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lãnh đạo TT; Các phòng thuộc TT; 

- Công ty CP bóng đèn phích nước Rạng Đông (p/h); 

- Lưu: VT, TTUD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Phụ lục: 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO  

 (Kèm theo Kế hoạ h số     /KH-KHCN ngày      /10/2022  ủ  Sở KH&CN) 

 

TT Nội dung chi ĐVT Số lượng 
Đơn giá 

(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

1 Diễn giả/Báo cáo viên  Người 4 1,000,000 4,000,000 

2 

Văn phòng phẩm cho 

đại biểu (bút, cặp cúc, 

sổ, giấy, …) 

Bộ 125 30,000 3,750,000 

3 Giải khát giữa giờ  Người 125 30,000 3,750,000 

4 

Tài liệu (04 báo cáo, 

slide in màu) (ít nhất 

150 trang) 

Bộ 125 39,200 4.900,000 

 Tổng cộng    16,400,000 
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